
OBSAH
Trestní předpisy dosud v edici ÚZ vyšly p o d  č. 16 ,39 ,117 ,150 ,175,192, 215,246,272,282, 314,322,350,392, 
414,434,459,486,489,558,580,622,655,679, 716 (čísla 721 a 747obsahovala pouze trestní zákoník  a trestní 
řád), 768, 825,870, 909, 930, 966 ,1006 ,1083 ,1143 ,1187 ,1208 ,1259 ,1289 ,1342a 1389. Toto č. 1437se o d  
č. 1389 liší v předpisech vyznačených v obsahu tučným  písm em .

k a p ito la  I - T R E ST N Í PŘEDPISY

Přehled trestn ího  z á k o n ík u ...........................................................................................................................................6

Zákon ě. 40/2009 Sb.,
trestní zákoník -  účinnost od  1. 7. 2 0 2 1 ...................................................................................................................15

Nařízení vlády č. 453/2009 Sb.,
kterým se p ro  účely trestn ího  zákoníku stanoví, co se považuje za nakažlivé lidské nem oci, 
nakažlivé nem oci zvířat, nakažlivé nem oci rostlin a  škůdce užitkových rostlin (přílohy zdarma  
na viww.tre.sagit.cz)......................................................................................................................................................115

Nařízení vlády č. 454/2009 Sb..
kterým se p ro  účely trestn ího  zákoníku stanoví, co se považuje za  látky s  anabolickým  a  jiným 
horm onálním  účinkem  a jaké  je  jejich  větší m nožství, a  co  se p ro  účely trestn ího  zákoníku 
považuje za  m etodu  spočívající ve zvyšování přenosu kyslíku v lidském  organism u 
a  za jiné  m etody s  dopingovým  účinkem  (přílohy zdarm a na  www.tre.sagit.cz) ......................................... 116

Nařízení vlády č. 455/2009 Sb.,
kterým se pro účely trestního zákoníku stanoví, které rostliny nebo houby se považují
za rostliny a houby obsahující omamnou nebo psychotropní látku a jaké je  jejich množství
větší než malé ve smyslu trestního zákon íku ..................................  117

Nařízení vlády č. 467/2009 Sb..
kterým se p ro  účely trestn ího  zákoníku stanoví, co  se  považuje za jed y  a  jaké  je  m nožství 
větší než m alé u om am ných látek, psychotropních látek, přípravků je  obsahujících a jedů  
(přílohy zdarm a na  www.tre.sagit.cz) ....................................................................................................................... 118

Přehled trestn ího  ř á d u ...........................................................................  119

Zákon č. 141/1961 Sb.,
o trestním řízení soudním  (trestní řád) -  účinnost od  l .  7. 2021 ............................................................... 127

Vyhláška č. 23/2002 Sb.,
kterou se stanoví výše odm ěny za  odbo rné  vyjádření podané  na žádost o rgánů  činných 
v trestním  říz e n í............................................................................................................................................................ 257

Vyhláška č. 312/1995 Sb.,
kterou se stanoví paušáln í částka nák ladů  trestn ího  ř í z e n í ...........................................................................259

Vyhláška č. 456/2009 Sb.,
o  kontrole výkonu trestu  dom ácího v ě z e n í ......................................................................................................... 260

Vyhláška č. 458/2009 Sb.,
kterou se stanoví den n í sazba připadající na  náklady spojené s výkonem  trestu  
dom ácího vězení a  využitím e lek tron ického  kon tro ln ího  systém u a  způsob
jejich ú h r a d y ................................................................................................................................................................262

Vyhláška č. 508/2020 Sb.,
o  odměně a náhradě hotových výdqjů konzultanta přibraného pro účely trestního ř íz e n í ................ 263

Zákon č. 269/1994 Sb.,
o  Rejstříku t r e s tů .........................................................................................................................................................265

Vyhláška č. 227/2016 Sb.,
o  náležitostech form ulářů  žádosti o  opis nebo  výpis z evidence R ejstříku trestů  a  žádosti 
o  opis z evidence p ř e s tu p k ů .....................................................................................................................................280

2



Zákon č. 137/2001 Sb.,
o  zvláštní ochraně  svědka a dalších osob v souvislosti s trestn ím  řízením  a o zm ěně
zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád , ve znění pozdějších p ředp isů .............................................. 281

Zákon č. 218/2003 Sb.,
o  odpovědnosti m ládeže za pro tiprávní činy a o  soudnictví ve věcech m ládeže a o  zm ěně 
některých zákonů (zákon o soudnictví ve věcech m lá d e ž e ) ...........................  287

Z ákon č. 279/2003 Sb.,
o  výkonu zajištění m ajetku  a věcí v  trestn ím  řízení a  o  zm ěně některých z á k o n ů .................................311

Vyhláška č. 88/2015 Sb.,
o odm ěně správce pověřeného správou podílu  v  obchodní korporaci a  o náhradě
jeho hotových v ý d a jů ................................................................................................................................................319

Zákon č. 418/2011 Sb.,
o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení p ro ti n im ......................................................................... 320

Zákon č. 59/2017 Sb.,
o  použití peněžních p rostředků  z majetkových trestních sankcí uložených v trestn ím  řízení 
a  o zm ěně některých z á k o n ů ...................................................................................................................................330

k a p ito la  II - V Ý K O N  T R E S T U  O D N Ě T Í S V O B O D Y

Zákon č. 169/1999 Sb.,
o výkonu tre s tu  o d n ě tí svobody a o zm ěně některých souvisejících
zákonů -  účinnost od  / .  7. 2021 ............................................................................................................................... 339

Vyhláška ě. 345/1999 Sb.,
kterou se vydává řád  výkonu tre s tu  odnětí svobody -  účinnost od 1. 7. 2021 ......................................... 364

Vyhláška č. 10/2000 Sb.,
o  srážkách z odm ěny osob, k teré  jsou  ve výkonu trestu  odně tí svobody zam ěstnány,
o výkonu rozhodnutí srážkam i z odm ěny těch to  osob a chovanců zvláštních
výchovných zařízení a  o  úhradě  dalších n á k la d ů ..............................................................................................386

Nařízení vlády č. 361/2017 Sb.,
o výši a  podm ínkách odm ěňován í odsouzených zařazených do práce ve výkonu
trestu odnětí svobody  .............................................................  393

k a p ito la  III - V Ý K O N  Z A B E Z PE Č O V A C Í DETENCE

Zákon č. 129/2008 Sb.,
o výkonu zabezpečovací de tence  a o  zm ěně některých souvisejících zák o n ů .................................   395

k a p ito la  IV - V Ý K O N  V A ZBY

Zákon č. 293/1993 Sb.,
o výkonu vazby -  účinnost od 1. 7. 2021 .............................................................................................................. 411
Vyhláška č. 109/1994 Sb.,
kterou se vydává řád  výkonu v a z b y ........................................................ - ..........................................................424

kap ito la  V  - P R O B A Č N Í A  M ED IA Č N Í S L U Ž B A

Zákon č. 257/2000 Sb.,
o Probační a m ediační službě a o  zm ěně zákona č. 2/1969 Sb., o  zřízení m inisterstev a jiných 
ústředních orgánů stá tn í správy Č eské republiky, ve znění pozdějších předpisů, zákona 
č. 65/1965 Sb., zákoník  práce, ve znění pozdějších předpisů, a  zákona č. 359/1999 Sb., 
o sociálně-právní och raně  dětí (zákon o  Probační a  m ediační s lu ž b ě ) .....................................................442

kap ito la  VI - OBĚTI T R E ST N Ý C H  Č IN Ů

Zákon č. 45/2013 Sb.,
o obětech trestných č in ů  a o zm ěně některých zákonů (zákon o obětech
trestných činů) -  účinnost od I .  7. 2021 ................. 449

3



V yhláška č. 119/2013 Sb.,
o  standardech  kvality poskytovaných služeb podie  zákona  o  o bč tech  trestných č i n ú ........................... 469

V yhláška č. 225/2013 Sb.,
k te ro u  se stanoví vzory form uláru  a jazyky členských s tá tu  E vropské unie používané
v  p ŕ c s h r a n i é n í c h  p ř í p a d e c h  p o s k y tn u t í  p e n é ž i t é  p o m o c i  o b é t e m  t r e s t n ý c h  č in ú
(prílohy č. 1 až 3  zdarm a na  w w w .tre.sagit.cz).......................................................................................................474

k a p i to la  VII - AM NESTIE o d  ro k u  2013

R ozhodnu tí prez iden ta  republiky č. 1/2013,
o  am nestii zc dne  1. ledna 2013 ...............................................................................................................................476
(am nestie o d 8. 12. 1989 clo 31. 12. 2012 nájdete ve starších vydáních edice Ú Z )


